
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Hoďte na něj síť

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Rozhovor
Za všechno může kukuřice -  S šéfem 
britské organizace Soucit ve světovém 
zemědělství Philipem Lymberym 
o fungování průmyslových velkochovů, kde 
nezáleží na lidech, zvířatech ani planetě

Fenomén
Příběhy obyčejného šílenství -  Z Německa, 
Česka a dalších evropských zemí se vyváží 
stejné zboží, které se sem pak pracně 
dováží. EU to pak celé dotuje

Esej
Co si myslí zvířata? -  Vědci se dlouhodobě 
zdráhají připustit, že zvířata mají vědomí 
jako lidé. Právě to ale lidem brání 
porozumět zvířecímu chování

Na vlně beztíže
V divočině venkova -  Taková kuní rodinka 
nad hlavou, to  není žádný med. Na 
samotě u lesa ale žijí i další šelmy a dravci. 
Obzvlášť na jednoho predátora si je třeba 
dát. pozor...

Média vs. realita
Efekt dvou zrcadel -  Proč má moc noviny 
a televize omotané kolem prstu?

Zdraví
Stráveni trávením? -  Moderní věda sice 
přišla na to, jak vyprodukovat dost potravy, 
ale je tu jiný problém: lidský organismus 
si s umělou, přešlechtěnou a geneticky 
modifikovanou potravou neví rady

Solisova střelnice
Poručíme větru dešti -  Ovlivňuje někdo 
počasí?

Kauza
Pizza světem vládne -  Pizza nemusí být 
vždy tím, čím se zdá. Je po ní velká sháňka 
například v Hollywoodu

Bylo nebylo
Byli Mayové mimozemšťané? -  Fascinující 
poznatky o civilizaci, kterou stále halí závoj 
tajemna

Druhý břeh
Mezi dvěma světy -  Rozsáhlé vědecké 
studie odhalily překvapivé souvislosti, 
které naznačují, že smrtí nic nekončí...

Foto měsíce
Cihlu к cihle

Radost až n akost
Tipy redakce


